２０２２年 １０月

サッカー４級審判員 各位

ＮＰＯ法人山形県サッカー協会審判委員会

Ｓ４級・ＪＦＡラーニング講習について（２０２３年度登録更新用）

今年度登録をしているサッカー４級審判員を対象として、２０２３年度登録更新のため、山形県

サッカー協会では、ＷＥＢ上で受講できるＪＦＡラーニング講習会を下記のとおり開設しました。

ＪＦＡラーニングとは、 更新講習会を自宅のパソコン等を使って受講できるシステムです。

（２０２３年度登録料と別途に受講料が必要になります。）

ＷＥＢサイトには、県内６地区ごとにラーニング更新講習会を開設しておりますので、所属する地区の

講習会に申込の上、受講してください。

なお４級審判員登録更新はＪＦＡラーニング更新講習会のみとなりますので、忘れずに更新して

くださるようにお願いします。

記

１ Ｓ４級・ＪＦＡサッカーラーニング講習について（２０２３年度登録更新用）

①  申込及び受講期間

・ 申込期間    ２０２２年１０月３日 ～ ２０２３年 ３月１５日

・ 受講期間    ２０２２年１０月３日 ～ ２０２３年 ３月２３日

②  申込、受講にあたって

・ ＷＥＢサイトとなるJFA IDログインページから申し込みください。

（ https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login ）

JFAラーニング（サッカー／フットサル 3級・4級審判員資格更新eラーニング）

・ また受講するためには，申込時に「受講料」と「２０２３年度登録料」を支払う必要

があります。

 ＜受講料＞  一般： 1,100円  ／  ユース： 無料

      ＜登録料＞  一般： 4,300円 ／ ユース： 1,500円

 ◆ ２０２２年度ユース登録者の登録料等は、引き続きユースと同じ金額となります。

※ 受講にあたっては、必ず受講期間内に講習を終了する必要があります。なお受講時間は

約２時間となっています。

※ 審判登録証は送付されませんので、審判登録証が必要な場合はＷＥＢサイト画面を印刷

する等の対応してください。

   ※ 『ＪＦＡ ＩＤ』に関しての問合せや、システム操作方法に関するお問合せは、下記に問

合わせてください。 各自での対応をお願いします。

お問合わせは、『ＪＦＡ登録サービスデスク 審判窓口』

営業日 ： 月 ～ 金  11：00 ～ 16：00  （土曜、日曜・祝日・年末年始は休み）

・ 電話番号：050-2018-1990

・JFA HP よくある質問 ： http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/jfaid/

・JFA ラーニング特設ページ：（https://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html）

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
https://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html
http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/jfaid/